Cujus lecture tempore pendente presuppositis statutis predictis, prefati doctores in certis suis congregacionibus de circumstantia dictorum statutorum tractando ordinaverant et statuerant, quod dicti doctores de mane legentes in ipsa lectura capas rubeas non defferrent, litterasque testimoniales non darent, nec suos scholares in carceribus mancipatos repeterent, statuta perlegentes de mane jurari consueta jurarent, excepta dicta clausula sine candela; et quod bacalarii in eadem lectione seu lectura cum ipsis doctoribus concurrere possent, si bonum videretur facultati predictae. Statuerant insuper et ordinaverant quod dicti doctores de mane legentes essent et reputarentur veri regentes quoad privi-

legia, franchisias et libertates dilecte filie nostre Universitatis Parisiensis, prout et alii veri doctores in eadem facultate regentes.

Quibus sic peractis, dictis doctoribus subsequenter super reformatione dicte facultatis adinvicem congregatis, ac posito in deliberacione si dicti doctores de mane legentes in juribus et distribucionibus bacalariorum, licenciatorum et aliorum proficuorum regencie participarent, quia plures de dictis doctoribus (minor tamen pars ipsorum) fuerant oppinionis, quod non, nisi dumtaxat quoad honores regencie : prefatus de Brolio a predicta deliberacione et opposicione ad dictam Universitatem appellaverat; in qua appellacionis causa partibus predictis coram dicta Universitate comparentibus, videlicet dictis decano et capitulo ex una parte, et dicto de Brolio appellato ex altera, ac ipsis partibus in eadem appellacionis causa auditis, Universitas predicta sentencialiter partim ad ipsius utilitatem et partim contra ipsum pronunciaverat.

A qua sententia, in quantum contra ipsum faciebat, appellaverat, in ceteris ipsam approbando. Et priusquam idem de Brolio dictam lectionem matutinalem legere incepisset, ipse legerat Decretum hora prime tanquam verus doctor legens in facultate predicta; quam lecturam Decreti continuendo (*sic*) incontinenti post festum Omnium Sanctorum anno predicto octogesimo quinto, lectionem Decreti continue legerat usque ad certa impedimenta sibi per dictos de collegio in premissis apposita. Et per hoc verus regens in dicta facultate reputari debebat, juribusque et emolumentis regencie sequentibus gaudere, videlicet testificandi suos scolares, et quod ejus testimonio fides adhiberetur, quod eciam dicti sui scolares obtinere possent citaciones aut alias litteras consuetas contra detentores fructuum beneficiorum suorum, aliisque privilegiis, franchisiis et libertatibus dicte Universitatis gaudere, absque eo quod dicti de facultate vel aliqui singulares ejusdem hoc possent vel deberent impedire; debebatque dictus de Brolio tanquam verus doctor regens ad congregaciones dicte facultatis maxime extraordinarias per dictos bedellum aut subbedellum vocari; dicti eciam bedellus et subbedellus in scolis dicti de Brolio in dictis suis lectionibus decreti et de mane festa et alia facta studii denunciare debebant. Poteratque et debebat dictus de Brolio unum bedellum habere, et pro ipso tres solidos a quolibet novo bachalario, sex solidos a quolibet novo doctore, dicto de Brolio capere licebat. Dictus insuper de Brolio et quilibet aliorum doctorum in dicta facultate regentium optare poterant unum bachalarium licenciandum, a quo quidem bachalario idem doctor, qui ipsum optaverat unam robam usque ad estimacionem quinquaginta francorum, quando efficiebatur doctor, capere poterat; et si ante assumptionem gradus doctoratus predicti eundem doctorem, qui dictum bachalarium optaverat, decedere contingerat, utilitas dicti bachalarii que ad dictum defunctum pertinuerat ad dictam facultatem spectebat (*sic*).